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روزنامه صهیونیستی: بن سلمان در قاهره
با مقامات اسرائیل دیدار کرده است

یک رسانه روزنامه صهیونیستی فاش کرد، ولیعهد 
عربستان با مقامات اسرائیلی در مصر دیدار کرده است.

به گزارش نشریه »اسرائیل هیوم«، محمد بن سلمان طی 
سفر اخیرش به مصر، با مقامات ارشد اسرائیل دیدار و درباره 
عادی سازی روابط بین دو دولت گفت وگو کرده است. بر این 
اساس، دیدار وی روی عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل 
و تعهد ریاض به طرح صلح رئیس جمهور آمریکا موسوم به 
»معامله قرن« متمرکز بود. منبعی که این دیدار را افشا 

کرده ، می گوید با توجه به مرز دریایی مشترک عربستان ، 
مصر، اردن و فلسطین اشغالی، ایجاد چارچوب بین المللی که 
در پروژه شهر نوین عربستان که اسرائیل نیز بخشی از آن 
باشد، ضروری است. خبر دیگر اینکه، در آستانه سفر محمد 
بن سلمان به آمریکا، رژیم صهیونیستی طرحی را ارائه کرده 
که براساس آن، ولیعهد سعودی از موزه »هولوکاست« بازدید 
خواهد کرد. بدین ترتیب، تل آویو می خواهد بحث انکار این 

رویداد از طرف جهان عرب پایان یافته تلقی شود.

 وزیر خارجه پاکستان: همراهی ما با آمریکا 
اشتباهی بزرگ بود و پیامدهایی وخیم داشت

وزیر خارجه پاکستان در یک کنفرانس خبری 
اعتراف کرد که همراهی اسلام آباد با آمریکا درجنگ 
افغانستان، پیامدهای وخیمی برای پاکستان به دنبال 

داشته است. 
»خواجه آصف« گفت: »همان گونه که آمریکایی ها به ما 
اعتماد ندارند ما نیز به آنها اعتماد نداریم و تا زمانی که موضوع 
اعتماد حل نشود روابط بین دو کشور خوب نخواهد شد.« عضو 
ارشد حزب نواز در ادامه تصریح کرد: »همراهی ما با آمریکا در 

گذشته اشتباه بزرگی بوده و تبعات جبران ناپذیری برای ما به 
بار آورده است ولی ما دیگر مرتکب چنین خطاهایی نشده و 
منافع مردم پاکستان را قربانی خواسته آمریکایی ها نخواهیم 
کرد.« وی در ارتباط با تمایل آمریکا به داشتن رابطه با پاکستان 
اظهار داشت که موقعیت خاص استراتژیک اسلام آباد، علت این 
تمایل است. روابط میان آمریکا و پاکستان پس از روی کار 
آمدن »دونالد« ترامپ به شدت دچار تنش شده و سردرگمی 

سران کاخ سفید در این مدت بسیار مشهود بوده است. 
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در روز جهاني زن، صدها زن فلسطیني با برپایي 
تظاهرات، تصمیم رئیس جمهور آمریکا بر ضدقدس 

اشغالي را محکوم کردند.
تصمیم ترامپ مبني بر به رسمیت شناختن قدس اشغالي 
به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستي، عامل برپایي تظاهرات 
سالیانه زنان فلسطیني به مناسبت روز جهاني زن بود. این 
تظاهرات از اردوگاه »قلندیا« در شمال قدس آغاز شد و به 
سمت مانع نظامي شمال قدس ادامه یافت. شرکت کنندگان 
در این تظاهرات بر ابدي بودن پایتختي قدس براي فلسطین، 
حق بازگشت آوارگان و حق تعیین سرنوشت فلسطینیان 
تاکید کردند. تظاهرکنندگان زن فلسطیني همچنین در 
شعارهاي خود، همه طرح ها و معاملات براي از میان بردن 
آرمان فلسطین را رد کردند. زنان فلسطیني بر ادامه جهاد و 

قیام بر ضد اشغالگري تا نابودي آن تاکید کردند.

تظاهرات زنان فلسطینی  علیه توطئه انتقال سفارت آمریکا به قدس

رئیس دفتر امنیتی رئیس جمهور کره جنوبی در 
اظهاراتی کوتاه پس از دیدار با مقام های واشنگتن 
در کاخ سفید، از آمادگی رئیس جمهور آمریکا 

برای دیدار با رهبر کره شمالی خبر داد.
 پس از گفت و گوهای هیئت اعزامی کره جنوبی به 
واشنگتن با مقام های آمریکا در کاخ سفید، رئیس  هیئت 
اعزامی سئول به میان خبرنگاران آمد و از توافق دو کره 
برای برگزاری نشستی با حضور سران دو کشور در اواخر 

ماه آوریل )فروردین( و گفت و گو با آمریکا خبر داد. 
به گزارش فارس، چونگ اوی یونگ گفت، سومین 
دور از گفت وگوهای کره جنوبی و کره شمالی با حضور 
سران دو کشور در اواخر ماه آوریل در منطقه امنیتی 
مشترک »پان مون جوم« برگزار می شود. پیونگ یانگ 
ابراز تمایل کرده در صورت وجود تضمین های امنیتی 
و عدم تهدید به حمله نظامی، به تسلیحات هسته ای 
نیاز ندارد و همچنین آماده گفت و گو با آمریکا است.وی 
افزود: »من به رئیس جمهور ترامپ گفتم که کیم جونگ 
اون رهبر کره شمالی در دیدار اخیرمان در پیونگ یانگ 
گفته که متعهد به خلع سلاح اتمی است و متعهد شد 
که کره شمالی آزمایش اتمی و موشکی جدید انجام 
نخواهد داد«.مقامات کره جنوبی که بعد از سفر به کره 
شمالی با رهبر این کشور دیدار کرده بودند، به واشنگتن 
سفر کردند تا پیش از آغاز دور دیگر گفت وگوهای میان 

کره ای اطمینان لازم را به متحد خود آمریکا بدهند.
دور اول گفت و گوها با اعزام هیئت عالی رتبه کره 
شمالی به کره جنوبی برای شرکت در افتتاحیه مسابقات 
المپیک زمستانی صورت گرفت که در آن خواهر رهبر 
این کشور و رئیس پرزیدیوم کره شمالی به کره جنوبی 
سفر و با رئیس جمهور این کشور دیدار کردند.این مقام 
امنیتی کره جنوبی همچنین اظهار داشت: »کره جنوبی 
به همراه آمریکا، ژاپن و بسیاری دیگر از شرکای ما در 
سراسر جهان، کاملا و قویا به خلع سلاح اتمی تمام 
و کمال شبه جزیره کره متعهد هستند. ما به فرایند 
دیپلماتیک به منظور آزمودن احتمال حل مسالمت آمیز 

این موضوع، خوشبین هستیم«.
واکنش ها

با گذشت دقایقی پس از اظهارات رئیس  دفتر امنیتی 
رئیس جمهور کره جنوبی، کاخ سفید درباره دیدار دونالد 
ترامپ با کیم جونگ اون اظهارنظر کرد.کاخ سفید اعلام 
کرد که دیدار رئیس جمهور آمریکا با رهبر کره شمالی، 
در »مکان و زمانی که بعدا مشخص خواهد شد«، انجام 
می گیرد. پیشتر مقام ارشد کره جنوبی گفته بود که 
ترامپ موافقت کرده در ماه مه )اردیبهشت( با رهبر 

کره شمالی دیدار کند. 
در همین رابطه شبکه سی.ان.ان در یک گزارش به 
نقل از »یک منبع دیپلماتیک خارجی« اعلام کرد که 

هیئت کره جنوبی که به واشنگتن سفر کرده، یک نامه 
از رهبر کره شمالی را به کاخ سفید و دونالد ترامپ 

تحویل داده است.
سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید در این باره گفت، 
دونالد ترامپ دعوت رهبر کره شمالی را پذیرفته و آماده 
است تا ماه مه با آقای کیم ملاقات کند. قرار است در این 
دیدار بی سابقه، دربارۀ آینده برنامۀ هسته ای و موشکی 
کرۀ شمالی گفت وگو شود. زمان و مکان دقیق این 
دیدار هنوز مشخص نیست. رئیس جمهور آمریکا نیز 
در پیامی توییتری تصمیمات جدید رهبر کره شمالی 
را یک پیشرفت بزرگ توصیف کرد، با این وجود نوشت 
که تا زمان رسیدن به یک توافق، تحریم های این کشور 

به قوت خود باقی خواند ماند.
»مون جائه این«، رئیس  جمهور کره جنوبی این خبر 
را چیزی مانند یک معجزه دانست. سفیر کره شمالی 
در سازمان ملل متحد نیز با انتشار بیانیه ای »تصمیم 
شجاعانه« رهبر کره شمالی را کمکی به تضمین »صلح 
و ثبات در شبه جزیرۀ کره و شرق آسیا« توصیف کرد.

در این بیانیه آمده است: »آمریکا باید موضع ما را درک 
کند و صادقانه و با یک نگرش جدی به برقراری صلح و 
امنیت در شبه جزیرۀ کره کمک کند.« دولت چین نیز 
روز جمعه از نشانه های مثبت در روابط ایالات متحده 
آمریکا و کره شمالی و دیدار قریب الوقوع رهبران دو 

کشور استقبال کرد. نخست  وزیر ژاپن نیز اگرچه از این 
خبر استقبال کرد اما تاکید کرد که فشارها تا زمانی که 
کره شمالی پیشرفت قابل محسوسی در حوزه خلع سلاح 

هسته ای انجام ندهد ادامه خواهد یافت.
»سرگئی لاوروف«، وزیر خارجه روسیه نیز 
ابراز امیدواری کرد که این دیدار زمینه را برای حل 

مسالمت آمیز تنش ها در شبه  جزیره کره آماده کند.
برخی کارشناسان معتقدند این دیدار درحقیقت به 
ضرر ترامپ و آمریکا است. آنها می گویند کره شمالی 
اصلًا قصد کنار گذاشتن برنامه اتمی خود را ندارد و 
تنها به دنبال دستاوردهای سیاسی از دیدار با رئیس  
جمهور آمریکا است. هنوز فرایندها و روندها و شرایطی 
که راه را برای گفت وگوی روسای جمهوری آمریکا 
و کره شمالی از پیچ وخم بیرون آورد معلوم نیست 
واینکه رهبر کره شمالی چگونه و چرا به این نتیجه 
رسیده که برنامه هسته ای را کنار بگذارد نیز مشخص 
نیست. آیا روسیه از این رفتار رهبر کره  شمالی رضایت 
دارد و راه را مسدود نمی کند؟ این پرسش ها بخشی از 
پرسش هایی است که رخدادبزرگ این روزها را شامل 
می شود. آیا درمدت باقی مانده که گفته می شود 
طرفین به دیدار هم می روند اتفاقی رخ خواهد داد؟ در 
هر صورت زمان زیادی نمانده و می توان به زودی به 

پاسخ های روشن رسید.

سئول از آمادگی رئیس  جمهور آمریکا برای دیدار با رهبر کره شمالی خبر داد
وزیر خارجه قطر به سخنان اخیر محمد بن سلمان ولیعهد سعودی 
درباره کشورش به شدت واکنش نشان داد و گفت، برخی کشورها وسعت 

زیادی دارند اما قلب و ذهن آنها کوچک است. 
اخیرا بحران بین عربستان و قطر بار دیگر تشدید شده است و مقامات دو 
کشور علیه یکدیگر مواضع تندی اتخاذ کرده اند. پس از حمله تند بن سلمان ولیعهد 
سعودی به قطر، وزیر خارجه قطر به این سخنان واکنش نشان داده است. به گزارش 
تسنیم به نقل از شبکه تلویزیونی السومریه نیوز، »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« 
در سخنان مطبوعاتی خود در کشور بلژیک درباره بحران بین قطر و چهار کشور 
عربستان، امارات، بحرین و مصر گفت: »سخنان اخیر محمد بن سلمان ولیعهد 
سعودی درباره بحران بین قطر و همسایگانش ثابت می کند که مسئولان سعودی 
برخلاف ادعای خود، درباره این مسئله دل مشغولی دارند زیرا برخلاف ظاهری 
که نشان می دهند به بحران بی توجه هستند، مدام در ملاقات ها و سخنان خود 

درباره آن به کرات سخن می گویند.«   
وی از اقدام محمد بن سلمان در تشبیه بحران بین قطر و همسایگانش 
به بحران بین آمریکا و کوبا و استفاده از اصطلاحات تاریخ گذشته ابراز تعجب 
کرد و گفت: »کشورها با اندازه آنها سنجیده نمی شوند. شاید کشوری کوچک 
باشیم؛ اما صاحبان ذهن ها و قلب های بزرگ، به شهروندان و اتباع خارجی مقیم 
کشور خودشان اهتمام می ورزند.« وزیر خارجه قطر در  اشاره به عربستان گفت: 
»کشورهای بزرگی وجود دارند اما قلب ها و ذهن های آنها کوچک بوده و افق دید 
محدودی دارند. آنها به توطئه و گسترش بی ثباتی در منطقه سرگرم هستند.« 
وزیر دفاع قطر نیز اعلام کرد که کشورش در صورتی حاضر است به بحران ایجاد 
شده بین کشورهای عربی خلیج فارس پایان دهد که کشورهای تحریم کننده دوحه، 

در گام اول عذرخواهی کنند.
از سوی دیگر برادر امیر قطر و رئیس کمیته ملی المپیک این کشور در پاسخ 
به اهانت »محمدبن سلمان« ولیعهد عربستان به مردم قطر، محمد بن سلمان 
را به ابوجهل تشبیه کرد. »جوعان بن حمد آل ثانی« برادر امیر قطر در ادامه 
حملات لفظی مقامات دو کشور، در توئیتی نوشت: »افرادی که مسائل را با حجم 
و عدد مقایسه می کنند، کم عقل هستند و در نهایت شکست خواهند خورد.« 
وی افزود: »قریش زمانی در جنگ بدر شکست خورد که از تحلیل ابوجهل که 
از کیفیت سپاه اسلام غافل بود، تبعیت کرد.« ولیعهد سعودی اخیرا با کم توجه 
دانستن اختلافات با قطر گفت:» خودم را سرگرم این مسئله نمی کنم. پرونده قطر 
در دستان افرادی در سطح کمتر از وزیر است. جمعیت قطر اندازه یک خیابان 
مصر هم نمی شود. هر وزیری در دولت سعودی می تواند بحران قطر را حل کند.« 
برپایه این گزارش، بن سلمان همچنین فشار به کشورهای تحریم کننده قطر )مصر، 
عربستان، بحرین و امارات( را تکذیب کرد و گفت: »چندین کشور در تلاش برای 

حل بحران هستد؛ اما بدون فشار.«

وزیر خارجه قطر: 
آل سعود سرزمینی وسیع
 ولی عقلی کوچک دارد

5 میلیون زن اسپانیایی همزمان با  روز جهانی زن و در اعتراض 
به تبعیض و  بی عدالتی علیه زنان این کشور در شهرهای مختلف 

اسپانیا به خیابان ها ریختند .
تبعیض ، بی عدالتی،  شرایط بد کاری و آزارهای جنسیتی میلیون ها 
زن اسپانیایی را روز پنج شنبه در شهرهای مختلف این کشور به خیابان ها 
کشاند بنابر گزارش ها اتحادیه کاری اعلام کرد که 5/3 میلیون نفر از زنان 
در این اعتصاب 24 ساعته شرکت کرده اند. این اقدام مورد حمایت 10 

اتحادیه کاری و برخی از سیاستمداران ارشد این کشور بوده است.
زنان با حضور در خیابان های اسپانیا شعار می دادند: »اگر ما متوقف 
شویم، جهان متوقف می شود.« تظاهرات اعتراضی به شرایط موجود در 
مادرید، بارسلون، بیلبائو، والنسیا و شماری دیگر از شهرهای مهم اسپانیا 
برگزار شد. تعداد مناطقی که عرصه برگزاری تظاهرات بودند، 200 منطقه 
اعلام شده است زنان در مادرید با کوبیدن به قابلمه ها و سر دادن شعارهایی 
خواهان پایان دادن به تبعیض میان زنان و مردان شدند..پلیس با بستن 
خیابان های اصلی ، تلاش کرد که تظاهرات کنندگان را متوقف کند. اثر این 
اعتصاب در بخش های درمانی، مصرفی، حمل و نقل و رسانه ای به دلیل 
عدم حضور زنان در سر کار محسوس بوده است.طبق تحقیقی که اخیرا 
صورت گرفته، زنان اسپانیایی 13 درصد کمتر از مردان حقوق می گیرند. 

شرایط کاری آنها همچنین نامساعدتر از شرایط کاری مردان است. 

»تبعیض علیه زنان را پایان دهید«
شعار هزاران زن در پایتخت اسپانیا

رهبر جنبش انصارالله یمن در پیامی به مناسبت روز زن اعلام کرد، 
امت اسلامی باید به الگویی چون »فاطمه زهرا)س(« ببالد.

به گزارش فارس، رهبر جنبش انصارالله یمن روز پنج شنبه پیامی به مناسبت 
ولادت حضرت »فاطمه زهرا)س(« برای زنان مسلمان منتشر کرد. الحوثی با اشاره 
به این مناسبت، ولادت سرور زنان جهان را به همه زنان مؤمن در جهان اسلام 
تبریک و تهنیت گفت. وی با بیان اینکه حق چنین مناسبتی این است که روز 
جهانی برای زن مسلمان اعلام شود، اظهار داشت که حضرت زهرا سلام الله علیها 
مدرسه تربیت و فرهنگ برای الهام گرفتن تمامی معانی بخشش و بزرگواری است.
سید بدرالدین الحوثی اظهار داشت که شایسته است که امت اسلامی به والاترین 
الگوی زن که تجسم کننده کمال انسانی و ایمانی در همه ابعاد و زوایاست، افتخار 
کرده و به آن ببالند. رهبر انصارالله یمن در بخشی از سخنان خود به جایگاه سرور 
زنان جهان اشاره کرد و گفت که حضرت فاطمه زهرا )س( از زمانی که پا به عرصه 
وجود نهاد، بانوی اول بوده است.رهبر جنبش انصارالله یمن با انتقاد از رهبران 
آمریکا و رژیم اسرائیل گفت که آنها دشمنان انسانیت بوده و به دنبال فروپاشی 
زن و تبدیل آن به کالایی برای بهره برداری سیاسی هستند. الحوثی ادامه داد: 
»از جامعه اسلامی و خواهران مسلمان خود می خواهیم هوشیاری کاملی در برابر 
همه نیرنگ های دشمنان و تلاش های شیطانی آنها داشته باشند.« وی افزود: 
»اربابان فساد و رذایل اخلاقی می خواهند زن را به ابزاری برای نابودی اخلاق و 
ارزش ها و پاشیدن ساختار اجتماعی جامعه تبدیل کنند.« بدرالدین الحوثی گفت، 
رعایت جوانب احتیاط درباره تقلید کورکورانه و جاهلانه از دشمنان، ضامنی برای 
شکست تلاش های آنان در جنگی است که علیه جهان اسلام آغاز کرده اند. وی 
جنگ دشمنان علیه مسلمانان را »جنگ نرم« خواند که دشمن طی آن بر تهاجم 
فرهنگی و فرهنگی و ضربه زدن به اخلاق و ارزش ها و اصول جامعه تمرکز کرده 
است.رهبر انصارالله یمن در بخشی دیگر از سخنان خود به مناسبت ولادت حضرت 
زهرا )س(، از دختران و پسران جوان خواست برای حفظ جامعه اسلامی و مقابله با 
جنگ نرم، تحرک جدی را شروع کنند. وی به صبر، استقامت، فداکاری ها و جان 
فشانی های زنان یمن در برابر شرایط سخت این کشور در سایه حملات ائتلاف 

آمریکایی سعودی در طول سه سال گذشته  اشاره و از آنها تقدیر و تشکر کرد.

در پیامی به مناسبت روز زن
رهبر انصارالله: امت اسلامی باید

به الگویی چون فاطمه زهرا)س( افتخار کند

علی رغم هشدارهای بین المللی درباره احتمال آغاز »جنگ 
تجاری« در نتیجه اقدام آمریکا در افزایش تعرفه های واردات 
آلومینیوم و فولاد، دونالد ترامپ فرمان اجرایی برای انجام این 

کار را امضا کرد.
ترامپ  از همان زمان انتخابات ریاست جمهوری 2016، از توافقات 
تجاری آمریکا با دیگر کشورها به عنوان ضرباتی مهلک بر ساختار تولید 
داخلی کشورش یاد می کرد، وی 2هفته پیش نیز گفته بود که تعرفه 
واردات فولاد را به 25 درصد و تعرفه واردات آلومینیوم را به 10 درصد 
خواهد رساند. رئیس جمهور آمریکا در توئیتری در این زمینه نوشته بود 
که »کسری تجاری 800 میلیارد دلاری که هر سال نصیب آمریکایی ها 
می شود، حاصل »سیاست ها و توافقات تجاری بسیار احمقانه ما است. 
کشورهای دیگر که سال هاست شغل ها و ثروت ما را می برند، به حماقت 
رهبران آمریکا می خندند.« ترامپ در برابر واکنش اروپایی ها  نیز به احتمال 
افزایش تعرفه فولاد و آلومینیوم هم موضعی سخت گرفته و نوشت: »اگر 
اتحادیه اروپا می خواهد فشار تعرفه و موانع تجاری اعمال  شده بر تجارت 
شرکت های آمریکایی در اروپا را که همین حالا هم خیلی زیاد است، بیشتر 
کند، ما به سادگی بر روی خودروهای وارداتی از اروپا که به راحتی به 
خیابان های آمریکا سرازیر می شوند، تعرفه اعمال می کنیم. آن ها فروش 
ماشین ها )و دیگر اقلام آمریکایی( در آنجا را غیرممکن کرده اند.« »ژان 
کلود یونکر« رئیس کمیسیون اروپا دیروز در واکنش به تهدیدات تجاری 
ترامپ، از لحنی مشابه استفاده کرده و تهدید کرده بود که در صورت 
عملی شدن گفته های رئیس جمهور آمریکا، در اولین گام، اروپا برای نشان 
دادن جدیت خود و فرستادن پیامی هشدارآمیز به آن سوی اقیانوس، 
تعرفه واردات شلوار جین، موتورسیکلت و مشروبات الکلی ساخت آمریکا 

را افزایش می دهد.
اما بامداد دیروز )جمعه( و علی رغم تمامی هشدارها و حتی استعفای 
مشاور اقتصادی ترامپ، وی فرمان افزایش تعرفه های واردات آلومینیوم و 
فولاد به آمریکا را امضا کرد؛ اقدامی که پیشتر مقام های اروپایی و برخی 
نهادهای بین المللی آن را به منزله اقدام برای »جنگ تجاری« و »جنگ 
تعرفه ای« خوانده بودند و درباره عواقب آن هشدار دادند. به گفته  یک 
مقام ارشد کاخ سفید، قرار است از 23 مارس)14 روز دیگر( تعرفه های 
اعمالی روی آلومینیوم و فولاد وارداتی به آمریکا اعمال شود. البته افزایش 
تعرفه واردات آلومینیوم و فولاد دو استثنا برداشته است. ترامپ دو کشور 
کانادا و  مکزیک را که شرکای این کشور در توافقنامه »نفتا« هستند، از 
دایره افزایش تعرفه های مذکور مستثنی کرد. دلیل این اقدام رئیس جمهور 
آمریکا، ادامه داشتن مذاکرات دولت ترامپ با کانادا و مکزیک درباره تغییر 

دادن مفاد توافق »نفتا« است.
»جنگ تعرفه ای« ترامپ، صدای هم حزبی های او را نیز درآورد 
عالی ترین مقام جمهوریخواه کنگره آمریکا به همراه چند سناتور ارشد هم 
حزبی دونالد ترامپ، با اقدام او در افزایش تعرفه های واردات آلومینیوم و 
فولاد مخالفت کردند. به گزارش ان بی سی نیوز، »پل رایان« رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا که ارشدترین عضو جمهوریخواه کنگره این کشور 
محسوب می شود، بیانیه ای صادر و با این اقدام مخالفت کرد.او تصریح 
کرد: »من با این اقدام مخالفم و نگران عواقب ناخواسته آن هستم«.»جان 
مک کین« سناتور ارشد جمهوریخواه آمریکایی هم در مخالفت با اقدام 
ترامپ اعلام کرد: »تصمیم رئیس جمهور ترامپ برای اعمال تعرفه های 
سخت بر واردات فولاد و آلومینیوم، از آمریکا حفاظت نخواهد کرد و این 
اقدام یادآور سیاست های شکست خورده حمایتگرایی در گذشته است. 
این تصمیم به اقتصاد آمریکا و کارگران آمریکایی ضرر خواهد زد و به 

روابط با متحدان و شرکای آمریکا آسیب خواهد زد«.

ترامپ جنگ تجاری آمریکا با اروپا
را عملیاتی کرد

 انفجار انتحاری جنب یک مسجد شیعیان در پایتخت افغانستان،
9 کشته و 18 زخمی بر جای گذاشت.

یک تروریست انتحاری با انفجار بمب همراه خود در میان صدها نفر از شیعیان 
در کابل، جان 9 تن از آنان را گرفت و موجب جراحت 18 تن دیگر گردید. شماری 
از شیعیان صبح روز گذشته برای بزرگداشت سالروز فوت »عبدالعلی مزاری«، 
رهبر فقید حزب وحدت ملی در مسجد »الزهراء« جمع شده بودند. انفجار زمانی 
رخ داد که »محمد محقق«، معاون دوم ریاست اجرایی دولت کابل در حال 
سخنرانی بود.دفتر ریاست جمهوری افغانستان این اقدام را محکوم کرده است. 
در پیام ریاست جمهوری آمده است که هدف قراردادن مردم و تجمعات آنان، 
جنایت ضد بشری بوده و در مغایرت با ارزش های اسلامی و حقوق بشری است. 
وی تاکید کرد که مجازات شدیدی در انتظار عاملان این حادثه تروریستی قرار 
دارد.گروه تروریستی داعش با انتشار خبری در »خبرگزاری اعماق« مسئولیت 
این اقدام تروریستی را بر عهده گرفته است. اوایل دی ماه  نیز حمله انتحاری به 
ساختمان خبرگزاری صدای افغان و مرکز فرهنگی تبیان در کابل، یک همایش 
علمی پژوهشی در این مرکز را هدف قرار داد که در آن 52 نفر از جوانان شیعه 

و نخبه حوزوی و دانشگاهی به شهادت رسیدند.

کوتاه از سراسر جهان
بحرین درحالی از السیسی حمایت می کند که وی طی یک 
کودتای نظامی، جای »محمد مرسی« رئیس جمهور قانونی 

مصر را گرفت.
عراق

النشره: حیدرعبادی، نخست وزیر عراق به منظور 
برخورداری نیروهای بسیج مردمی )حشدالشعبی( از حقوق 
نیروهای ارتش، دستور ادغام این دو نیرو را صادر کرد. بر 
اساس این حکم، نیروهای حشدالشعبی از حقوق و مزایایی 
برابر با نیروهای ارتشی برخوردار و قوانین خدمت نظامی بر 
آنها اعمال خواهد شد و همچنین افراد بسیج در دانشکده ها 
و موسسات نظامی پذیرفته می شوند. حشد الشعبی مورد 
حمایت اکثریت مردم شیعه در عراق است و انتظار می رود 

که در آرای انتخابات نیز تاثیرگذار باشد.
این نیرو که با فتوای »جهاد کفایی« آیت الله سیستانی 

شکل گرفته، پیشینه درخشانی در نبرد با داعش دارد.
لبنان

المنار: شیخ نعیم قاسم جانشین سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان گفت که آمریکا و عربستان در 
انتخابات پارلمانی لبنان دخالت می کنند. این انتخابات قرار 
است 16 اردیبهشت 1397 برگزار شود. این انتخابات در 
شرایطی برگزار می شود که پارلمان کنونی از سال 2009 
تاکنون سه بار و به دلایل مختلف امنیتی و فنی، دوره خود 
را تمدید کرده است. هفته گذشته بار دیگر »سعد حریری« 
نخست وزیر لبنان به عربستان دعوت شد. این بار ریاض 

تصمیم گرفت با روشی متفاوت با وی تعامل داشته باشد. 
میانمار

رویترز: کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل 
درخواست کرد، پرونده جنایت های دولت میانمار علیه 
اقلیت مسلمانان روهینگیا، به دادگاه لاهه ارجاع شود. این 
کمیساریا از دولت میانمار خواست که به ناظران بین المللی 
اجازه دسترسی به ایالت »راخین« را بدهد تا درباره آنچه که 
»نسل کشی« علیه اقلیت مسلمان یاد می شود، تحقیق کنند. 
رئیس کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل در این باره 
گفت: ما می گوییم که در روهینگیا قویا سوءظن هایی درباره 
وقوع نسل کشی وجود دارد. اما فقط دادگاه لاهه می تواند 

آن را تایید کند.

بحرین
الاهرام: »حمد بن عیسی آل خلیفه«، شاه بحرین اظهار 
داشت، اگر می توانستم به السیسی رای می دادم چرا که در 
مصر نظامی بهتر از نظام کنونی وجود ندارد و این کشور 
در سایه دولت رئیس جمهور مصر در ثبات و آرامش به 
سر می برد. پادشاه بحرین افزود: کشورهای عربی باید با 
یکدیگر همکاری کرده و از مصر برای خروج از بحران در 
منطقه، به ویژه با توجه به تنش های وسیعی که چندین 
سال است دامن گیر منطقه شده است، حمایت کنند. شاه 

9 کشته و 18 زخمی
بر اثر انفجار انتحاری در پایتخت افغانستان

رهبر حزب کارگر انگلیس با حمله شدید به 
نخست وزیر این کشور همزمان با سفر ولیعهد 
سعودی به لندن تاکید کرد، دولت انگلیس 

همدست بن  سلمان در جنگ علیه یمن است.
محمد بن سلمان روز چهارشنبه هفته گذشته 
در سفری سه روزه وارد انگلیس شد. در حالی که 
مخالفان جنگ یمن علیه وی در چندین نقطه از لندن 
تظاهرات کردند. با این وجود دولت انگلیس برای وی 
فرش قرمز پهن کرد. این مسئله باعث شده است تا 
انتقادهای بیشتری علیه دولت انگلیس صورت بگیرد. 
به گزارش تسنیم به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره، 
جرمی کوربین رهبر حزب کارگر انگلیس در مجلس 
عوام این کشور از »ترزا می« نخست وزیر این کشور 
درباره فروش سلاح های انگلیسی به عربستان و موارد 

نقض حقوق بشر در عربستان سوال کرد.
کوربین اعلام کرد: »با وجود سخن و سر و صدای 
زیاد درباره اصلاحات در عربستان، شمار زیادی از 
مخالفان در بازداشت هستند. شکنجه زندانیان امری 

به گزارش صدا وسیما، 
رئیس اتحادیه زنان فلسطیني 
تظاهرات گفت:  این  در 
اشغالگران رفتار غیر انساني 
دارند و با ویران کردن خانه ها، 
سرقت زمین ها، تصرف زمین ها، 
یهودي  شهرک هاي  ساخت 
کودکان  روزانه  کشتار  نشین، 
اینکه  بهانه  به  در خیابان ها 
آنان چاقو با خود حمل مي کنند 
روز به روز بر جنایات خود می 

افزایند در حالي که همه این مردم اعم از زنان وکودکان این 
پیام را مي رسانند که ملت فلسطین زنان، مردان و کودکان 

تسلیم نمی شوند تا به اشغالگري پایان دهند. 

بازداشت 15 هزار زن فلسطینی
 از 1967 تاکنون

 رئیس ستاد امور اسرا و آزادگان فلسطینی گفت که 

نیروهای ارتش رژیم اشغالگر قدس از سال 1967 تاکنون 
15 هزار بانوی فلسطینی را بازداشت کرده اند.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، »عیسی قراقع« 
با ایراد نطقی در مراسم بزرگداشت زنان کارمند این ستاد 
و کانون حمایت از اسرای فلسطینی تصریح کرد: همچنان 
62 تن از این بانوان در زندان های اسرائیلی به سر می برند 
که 8 تن از آنان مجروح هستند، 10 تن دیگر خردسال  
20 تن دیگر متاهل می باشند و 3 تن دیگر در بازداشت 
موقت به سر می برند. وی ضمن تجلیل از ایثارگری ها و 
رشادت آفرینی های زنان فلسطینی و نقش آفرینی آنان 
در عرصه مبارزه و مقاومت گفت که برخی از این زنان به 
شهادت رسیده، برخی دیگر جانباز هستند، برخی دیگر در 
زندان های اسرائیلی به حبس کشیده شده اند و برخی دیگر 

در تبعید به سر می برند.

امنیتی سوریه طی عملیاتی موفق،  نیروهای 
توانستند دو کامیون حامل مقادیر زیادی سلاح 
و مهمات آمریکایی را قبل از رسیدن به دست 

تروریست ها در منطقه غوطه شرقی متوقف کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، مقامات امنیتی سوریه از 
کشف و ضبط مقادیر زیادی سلاح و مهمات آمریکایی خبر 
دادند که برای تروریست ها در غوطه شرقی ارسال شده بود.
خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، عصر پنجشنبه به نقل 
از یک مقام امنیتی این کشور، گزارش داد، نیروهای امنیتی 
موفق شدند با همکاری اهالی غوطه و براساس گزارش های 
اطلاعاتی دقیق، از ورود سلاح ها و مهمات زیاد به غوطه 

شرقی دمشق جلوگیری کنند.
نیروهای امنیتی سوریه طی عملیات اجرای کمین علیه 
تروریست ها، این دو کامیون حامل سلاح را متوقف کردند.

این مقام سوری تصریح کرد که این اولین بار نیست 
که نیروهای سوریه انتقال سلاح به تروریست های غوطه 
شرقی را ناکام می گذارند. اخیراً شورای امنیت سازمان ملل 
قطعنامه ای را در مورد اجرای آتش بس 30 روزه در سراسر 
سوریه به تصویب رسانده بود. هدف آمریکا و غرب از این 
آتش بس، تقویت مجدد تروریست های غوطه شرقی بوده 
است. تروریست ها طی هفته های اخیر از این منطقه مناطق 

سرخوردگی گروه های تروریستی شده است. شب جمعه هم 
مواضع تروریست ها در محور »حموریه و حرستا« به شدت 
بمباران شد به طوری که صدای این حملات در مناطق 

مختلف دمشق شنیده می شد.
طی روزهای گذشته ارتش سوریه تمام مزارع »الافتریس« 
را از لوث عناصر مسلح پاکسازی کرده و به پیشروی خود در 
منطقه »جسرین« ادامه می دهد، جایی که تروریست ها با 
خمپاره محله های مسکونی دمشق را هدف قرار می دهند.  
نیروهای ارتش همچنین وارد شهرک »بیت سوی« شدند و 
به زودی پاکسازی کامل آن اعلام خواهد شد. درگیری های 

شدید میان ارتش و تروریست های »جبهه النصره« و »فیلق 
الرحمن« همچنان ادامه دارد. به گفته یک منبع نظامی، در 
حال حاضر نیروهای دولتی تلاش می کنند غوطه شرقی را 
به دو قسمت شمالی و جنوبی تقسیم کرده و تروریست ها 
را کاملًا تحت محاصره درآورند. هم اکنون نیروهای ارتش 
سوریه و مقاومت بر 50 درصد غوطه شرقی مسلط هستند.

حمله تروریست ها به مردم
به گزارش ایسنا، مرکز آشتی ملی وابسته به وزارت دفاع 
روسیه اعلام کرد، افراد مسلح یک کاروان حامل 300 خانوار 
سوری را هنگام حرکت به سوی گذرگاه جنوبی غوطه شرقی، 

با خمپاره گلوله باران کردند. این گذرگاه به همراه چند گذرگاه 
دیگر را ارتش سوریه به عنوان مسیر امن اعلام کرده بود.

به گفته »ولادیمیر زولوتوخین« سخنگوی مرکز روسی 
آشتی ملی، این حمله خمپاره ای باعث آتش گرفتن چند 
خودرو در منطقه »الملیحه« شد و تعدادی غیر نظامی نیز 

زخمی شدند.
زولوتوخین افزود: افراد مسلح پس از حمله به کاروان 
شروع به شلیک خمپاره به سوی گذرگاه کردند. در نزدیکی 
گذرگاه گروهی از مردم برای خروج از غوطه شرقی جمع شده 
بودند. تعدادی خبرنگار روسی و غربی نیز در نزدیکی گذرگاه 

حاضر بودند اما حمله خمپاره ای تلفاتی برجای نگذاشت.
سایر رویدادها

* روزنامه لبنانی »البناء« نوشت، هرگونه حماقت آمریکا 
برای ورود به جنگ مستقیم در سوریه، عاقبتی بدتر از جنگ 

ویتنام را برای نظامیان آمریکایی رقم خواهد زد.
* یک هیئت پارلمانی از آلمان که از سوریه دیدن کرده 
و هم اکنون در شهر حلب حضور دارد، رسانه های غربی را به 

وارونه جلوه دادن رخدادهای سوریه متهم کرد.
* پیکر »یزن ابراهیم« تصویربردار شبکه »العالم« که 
در حومه جنوبی حلب سوریه براثر انفجار مین به شهادت 

رسیده بود، تشییع و به خاک سپرده شد.

مسکونی و مدارس دمشق را با 
گلوله های خمپاره و راکت هدف 

قرار می داده اند.
آشفتگی و سردرگمی 

تروریست ها
تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
از دمشق، ارتش سوریه و مقاومت 
همچنان به عملیات و پیشروی 
خود در محورهای مختلف غوطه 
شرقی دمشق ادامه می دهند و 
این پیشروی سبب آشفتگی و 

سلاح های آمریکا به تروریست ها
در غوطه شرقی نرسید

جرمی کوربین: انگلیس همدست بن سلمان در جنایت علیه کودکان یمن است
عادی و شایع است. مدافعان 
حقوق بشر به زندان های 
طولانی مدت محکوم می شوند 
و محاکمه های ظالمانه و 
اعدام ها در سطح گسترده در 
افزود، در  جریان است.« وی 
حالی که نخست وزیر درباره 
فروش سلاح به عربستان 
مذاکره می کند؛ آیا از ولیعهد 
سعودی خواهد خواست تا 
موارد نقض آشکار حقوق بشر 

در عربستان را متوقف کند؟
ترزا می در پاسخ به کوربین گفت: »روابطی تاریخی 
با عربستان داریم. این روابط مهم است و جان صدها 
نفر را به احتمال زیاد در این کشور نجات داده است.« 
وی افزود که با این وجود، مسائل حقوق بشری را در 

مذاکراتش با بن سلمان مطرح خواهد کرد.
کوربین همچنین در اظهارات دیگری تاکید کرد، 

آلمان فروش سلاح به عربستان را به حالت تعلیق درآورد 
اما فروش سلاح های انگلیسی افزایش  زیادی یافته است 
و مستشاران نظامی انگلیسی جنگ در یمن را مدیریت 
می کنند. وی افزود: »درست نیست که دولت انگلیس 
درباره آنچه سازمان ملل آن را جنایت جنگی می داند؛ 
همدستی کند. آیا نخست وزیر از ملاقاتش با ولیعهد 

سعودی برای متوقف کردن تحویل سلاح به عربستان 
و درخواست از بن سلمان برای آتش بس فوری در یمن 
استفاده خواهد کرد؟« سوالات کوربین از ترزا می 
دقایقی قبل از ملاقات وی با ولیعهد سعودی مطرح شد.
خبر دیگر اینکه، »جمال الشیال« خبرنگار شبکه 
الجزیره قطر در لندن هنگامی که ولیعهد سعودی به 
دیدار ترزا می نخست وزیر انگلیس می رفت، از  او در 
مورد زمان توقف کشتار انسان های بی گناه در یمن 
سوال کرد اما ولیعهد سعودی پاسخی نداده و به راه 
خود ادامه داد و با این کار از پاسخ به این سوال فرار 
کرد. الشیال سوال خود را اینگونه مطرح کرد: »چه 
زمانی کشتار غیرنظامیان بی گناه در یمن را متوقف 
می کنید؟« این سوال بن سلمان را در وضعیتی دشوار 
قرار داد تا جایی که آن را نشنیده گرفت و به مسیر 
خود ادامه داد. این درحالی است که دیده بان حقوق 
بشر، ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی در جنگ 
علیه یمن را به ارتکاب جنایت های جنگی در این کشور 

متهم کرده است.


